
Organismo Nombre de Contacto Cargo Correo Electrónico Observaciones

Instituto Nacional de Estadísticas 
y Censos

Marco Juan Lavagna
Albina Alicia Gómez

Director
Dirección Nacional de Estadísticas 
Sociales y de Población

Remisión de NO-2021-53591958-APN-
DEG#ACUMAR (15/6/21)

Consejo Nacional de 
Investigaciones Científicas y 
Técnicas

Ana María Franchi
Carolina Soledad Policastro
Sergio Gastón Romano

Presidenta
Dirección de Convenios y Proyectos
Gerencia de Vinculación Tecnológica

Remisión de NO-2021-53590923-APN-
DEG#ACUMAR (15/6/21)

Auditoría General de la Nación Jesús Rodríguez Presidente SECRETARIALEGALEINSTITUCIONAL@agn.gov.ar 
Correo enviado el 16/6/21 - Remisión de 
NO-2021-53592899-APN-DEG#ACUMAR

Ministerio Público 
Fiscal/Procuración General de la 
Nación

Víctor Abramovich
Leonel Raúl Toledo

N/A
expedientes@mpf.gov.ar
vabramovich@mpf.gov.ar
ltoledo@mpf.gov.ar

Correo enviado el 23/6/21 - Remisión de 
NO-2021-53928740-APN-DEG#ACUMAR

Ministerio Público de la 
Defensa/Defensoría General de la 
Nación

Stella Maris Martínez
Mariel Acosta Magdalena

Defensora General
Defensora Pública Coadyuvante - Equipo 
Riachuelo

defgralnac@mpd.gov.ar
macosta@mpd.gov.ar

Correo enviado el 16/6/21 - Remisión de 
NO-2021-53593459-APN-DEG#ACUMAR

Cuerpo Colegiado

Raúl Estrada Oyuela
Alfredo Alberti
Antonio Brailovsky
Mariano Aguilar
Andrés Napoli
Santiago Cane
Leandro Vera Belli
María José Lubertino

N/A

consultores@estrada-oyuela.com.ar
alalberti@speedy.com.ar
antoniobrailovsky@gmail.com
estudiomarianoaguilar@gmail.com
anapoli@farn.org.ar
scane@farn.org.ar
lverabelli@cels.org.ar
mariajoselubertinob@gmail.com

Correo enviado el 4/6/21 a través de la 
CPS

Defensoría del Pueblo de la 
Nación

Juan José Böckel Secretario General A/C jbockel@defensor.gov.ar
Correo enviado el 16/5/21 - Remisión de 
NO-2021-53594646-APN-DEG#ACUMAR

Ministerio Público de la 
Defensa/Defensor General de la 
CABA

Marcela Millán
Alejandra Villasur

Defensora General
mmillan@jusbaires.gob.ar
avillasur@jusbaires.gob.ar

Correo enviado el 29/6/21 - Remisión de 
ME-2021-57682499-APN-DEG#ACUMAR



Universidad Nombre de Contacto Cargo Correo Electrónico Observaciones

Universidad Nacional Guillermo Brown Ignacio Jawstuschenko Secretario de Extensión y Bienestar ignaciojaw@gmail.com
Correo enviado el 17/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional Arturo Jaureche Homero Bibiloni Director del Instituto de Medio Ambiente hbibiloni8hmb@hotmail.com 
Correo enviado el 17/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional Arturo Jaureche María Teresa Poccioni Directora del Instituto de Ciencias de la Salud tpoccioni@gmail.com
Correo enviado el 17/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de Avellaneda Ricardo Serra Vicerrector rserra@undav.edu.ar
Correo enviado el 17/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de Avellaneda Oscar Fariña
Decano del Departamento de Salud y 
Actividad Física

salud@undav.edu.ar
Correo enviado el 17/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de Buenos Aires Carlos Damin Profesor Titular Cátedra 1 de Toxicología cdamin@fmed.uba.ar
Correo enviado el 17/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de Buenos Aires Alejandro Matinez Decano Facultad de Ingeniería decanato@fi.uba.ar
Correo enviado el 17/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de Buenos Aires Carina Alvarez
Secretaria de Vinculación - Facultad de 
Agronomía

alvarezc@agro.uba.ar 
Correo enviado el 17/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de General 
Sarmiento

Leonardo Fernandez Director Licenciatura en Ecología lfernad@campus.ungs.edu.ar
Correo enviado el 17/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de General 
Sarmiento

María Crojethovic Directora Licenciatura en Política Social mcrojeth@campus.ungs.edu.ar
Correo enviado el 17/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de Hurlingham Ernesto Gallegos Director de Vinculación ernesto.gallegos@unahur.edu.ar
Correo enviado el 17/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de Hurlingham Ezequiel Consiglio Director del Instituto de Salud Comunitaria ezequiel.consiglio@unahur.edu.ar 
Correo enviado el 17/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de La Matanza Mariano Jäger Director del Instituto de Medio Ambiente mariano@jager.com.ar
Correo enviado el 18/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de La Matanza Roberto Ayub Secretario de Extensión Universitaria rayub@unlam.edu.ar
Correo enviado el 18/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de La Plata Nora Gómez
ILPLA / Facultad de Ciencias Naturales y 
Museo

nora@ilpla.edu.ar 
Correo enviado el 18/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de La Plata Marcos Cipponeri
Equipo de Gestión Ambiental UIDET - Facultad 
de Ingeniería

mcipponeri@ing.unlp.edu.ar
Correo enviado el 18/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de Lanús Sol Quiroga
Directora de la Licenciatura en Gestión 
Ambiental

solquiroga@gmail.com 
Correo enviado el 18/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de Lanús Gustavo Palmieri
Director del Instituto de Justicia y Derechos 
Humanos

gustavofpalmieri@gmail.com
Correo enviado el 18/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de Lanús Hugo Spinelli Director del Instituto de Salud Colectiva hugospinelli09@gmail.com
Correo enviado el 18/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de Lanús Julieta Rossi
Directora de la Maestría en Derechos 
Humanos

julietarossi0@gmail.com 
Correo enviado el 18/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de Lanús Enrique Deibe
Secretario de Vinculación Tecnológica y 
Democratización Científica

enriquedeibef@gmail.com
Correo enviado el 18/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR



Universidad Nacional de Lanús Juan Scolarici
Director de Innovación y Vinculación 
Tecnológica

jscolarici@hotmail.com
Correo enviado el 18/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de Lomas de 
Zamora

Pablo Vellani Secretario de Extensión Universitaria pablovellani@hotmail.com
Correo enviado el 23/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de Lomas de 
Zamora

Guadalupe Pascal
Secretaria de Investigación - Facultad de 
Ingeniería

gpascal@ingenieria.unlz.edu.ar
Correo enviado el 23/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de Luján Mauricio De Marzi Secretario de Ciencia y Tecnología mdemarzi@unlu.edu.ar
Correo enviado el 23/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de Luján Adonis Giorgi
Director del Instituto de Ecología y Desarrollo 
Sustentable

adonisgiorgi16@gmail.com 
Correo enviado el 23/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de Moreno Adriana Sánchez
Secretaria de Investigación, Vinculación 
Tecnológica y Relaciones Internacionales

asanchez@unm.edu.ar
Correo enviado el 23/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de Moreno Beatriz Arias
Coordinadora - Vicedecana de la Licenciatura 
en Gestión Ambiental (A/C)

barias@unm.edu.ar
Correo enviado el 23/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de San Martín Susana Larrondo
Decana del Instituto de Investigación e 
Ingeniería Ambiental

slarrondo@unsam.edu.ar 
Correo enviado el 23/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional del Oeste Carlos Gianella  Secretario de Ciencia y Tecnología carlosggianella@gmail.com
Correo enviado el 23/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Provincia de Ezeiza Macarena Forneris Secretaria Académica mforneris@upe.edu.ar
Correo enviado el 23/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Provincia de Ezeiza Leonardo Altieri Coordinador de la Licenciatura en Turismo laltieri@upe.edu.ar
Correo enviado el 23/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Tecnológica Nacional Sergio Nirich Docente e investigador sergionirich@gmail.com
Correo enviado el 23/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Tecnológica Nacional Daniel Altina Secretario de Cultura y Extensión Universitaria daltina@utn.edu.ar
Correo enviado el 23/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Nacional de Tres de 
Febrero

Aníbal Jozami Rector rectorado@untref.edu.ar
Correo enviado el 23/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR

Universidad Metropolitana para la 
Educación y el Trabajo

Guillerno Santos Decano de la Facultad de Tecnología Aplicada santos.g@umet.edu.ar
Correo enviado el 6/7/21 - Remisión de NO-2021-
53595716-APN-DEG#ACUMAR

Área de Estudios Urbanos del IIGG
Gabriela Merlinsky
Melina Tobías

Investigadoras

pensarlaciudadiigg@gmail.com
merlinsk@retina.ar
merlinsk@retina.se
melina.tobias@gmail.com

Correo enviado el 28/6/21 - Remisión de NO-
2021-53595716-APN-DEG#ACUMAR
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